
         

    

Skolenyt #2 uge 51/2024  
Nyheder og informationer til forældre og elever på Gribskov Lilleskole. 

Kære alle elever, forældre og ansatte på Gribskov Lilleskole, hermed kalenderårets sidste skolenyt. Her i en 

mørk tid der heldigvis snart begynder at lysne. Dog kan vi i denne tid ikke andet end glædes ved julens lys 

og hygge der danner ramme om en dejlig ferie med familien, med god mad, nærvær og gaver – og måske 

sne? 

 

Nye togtider og afsatte midler til bedre krydsning af vejen ved stationen 

Som bekendt er der kommet nye togtider, det har vi forsøgt at tilpasse os bedst muligt ved at ændre en lille 

smule på vores morgen- og eftermiddagsrutiner. 

Toget fra Tisvilde kommer ind klokken 08:11 og toget fra Hillerød klokken 08:16. Når de skal hjem fra skole 

går toget mod Tisvilde klokken 14:16 og toget mod Hillerød klokken 14:11.  

Vi har aftalt, at vi fra 8.15 - 8.20 siger godmorgen til hinanden og fører protokol 8.20. Om eftermiddagen 

kan vi til gengæld slutte undervisningen lidt senere og fortsat have god tid til at dukse. 

Vi er så heldige at der er blevet afsat 2,3 millioner fra byrådet til at lave en bedre og sikrere overgang ved 

Duemose station. Det er et gammelt ønske der går i opfyldelse og det er vi på skolen selvfølgelig meget 

glade for. Vi glæder os til at se hvordan projektet bliver udformet i det kommende år. 

 

Pædagogisk dag og forældredag 

Vi har i den seneste periode fået en del nye ansatte på skolen – og dem er vi alle sammen virkelig glade for. 

Blandt andet er der både ny holdlærer på hold 1 og hold 2. I den forbindelse var vi enige om, at det ville 

være en god ide at genbesøge skolens værdisæt og traditioner for derigennem også at tegne en ny 

opdateret profil af Gribskov Lilleskoles indskoling. 

Vi kom godt fra start, da vi i oktober på et fællesmøde med bestyrelsen og personalet fik sagt gang i 

processen og hvor personalegruppen arbejdede videre med det på pædagogisk dag. Vi har aftale med 

Lilleskole foreningens formand Sune, om at han kommer ud og hjælper os i det videre arbejde på vores 

pædagogiske dag i marts. 

Der skal også lyde en stor tak, til alle de forældre som bød ind med undervisning og gav eleverne nogle 

spændende oplevelser der på flere måder adskilte sig fra det de får på en normal skoledag. 



 

Ny fælles afslutningsdag i støbeskeen 

Lærerne og elevrådet er i fællesskab ved at få en ny tradition på benene. Det er en fælles afslutningsdag 

den sidste uge inden skolesommerferien. Planen er at tage på en fælles tur, hvor der både vil være 

teambuilding, læring, hygge og fællesskab. Det giver også en mulighed for, at 9. klasserne får en sidste 

oplevelse på skolen inden dimission, rød løber og endelig afsked med skolen. 

Jeg glæder mig til endeligt at kunne løfte sløret for destinationen og indholdet af turen til jer alle sammen. 

 

1. advent i Mårum kirke 

Traditionen tro holdt vi første advent i Mårum kirke. 

1. til 4. klasserne optrådte i fine engle gevandter 

med sang og salmer. Efterfølgende blev juletræet 

tændt og Mårum kirke båd på æbleskiver og gløgg i 

forsamlingshuset. Tak til alle jer der optrådte og jer 

der mødte op og støttede op om arrangementet. 

 

 

 

 

Julehygge med stor variation af kreativ julepynt 

I år er der i den grad gået til den med julehygge og julekreationer. Der er blevet julebagt, juleklippet i 

geometriske former og mønstre, og i den grad julepyntet. Selv biologi modeller af cellen har antaget et julet 

skær her i december, og kunne med rette tages hjem og hænges på juletræet. De mange julekreationer har 

i den grad dannet ramme om en julet måned på skolen. Der bliver hård kamp om årets gyldne nissehue, 

hvor vinderen bliver kåret den 20. december. 

 

1. advent i Mårum kirke 

En jule-celle Hold 3 laver geometrisk julepynt 



Nye projekter på matriklen 

Nogle har måske bemærket den nye fotovæg ved sandkassen, ud mod parkeringspladsen, hvor der er 

kommet sjove figurer med huller til hovedet hvor man kan tage et billede. Væggen har også den funktion at 

den tjener som afskærmning mellem parkeringspladsen og legeområdet ved sandkassen. Det er Nicolas der 

sammen med hans hyggebygge-valghold står bag væggen. 

De har også bygget den nye afskærmning mellem boldbanen og parkeringspladsen, af skalbrædder fra 

Kagerup savværk. 

Sidste hyggebyggedag blev der lagt flisefundament bag brændeskuret. Det er nu ved at blive til fundament 

for det nye skur som er ved at tage form ved Tommys kyndige hånd. Skuret kommer til at blive 

materialerum for vores idrætsmaterialer, og til kommende SFO-materialer fx Mooncars? 

 

 

Indvielse af bålhytte med shelters og forhindringsbane 

Fredag den 6. december var i den grad en festdag. 

Endelig kunne vi indvie vores nye udeskole-

faciliteter!  

Eleverne havde ryddet op på matriklen og gjort den 

pæn, og de ældre elever havde gjort forplejning 

klar. Flagene var sat frem og den røde snor gjort 

klar til at borgmesteren skulle klippe den. 

Først holdt skoleleder tale, derefter efterfulgt af 

borgmesteren, og endelig blev snoren klippet og 

udeskole-faciliteterne indviet og eleverne kunne 

forventningsfulde indtage området og nyde ristede 

pølser, juice og skumfiduser over grillen. 

Skolens kommende idræts og SFO-skur Den nye fotovæg 



Ud over borgmesteren – som mange af eleverne fik en autograf af - havde vi også besøg af 3 gange 

lokalpresse som dokumenterede begivenhederne. 

Naturstyrelsen kom også forbi og inspicerede byggeriet og kunne konkludere at det er en af de flotteste 

(måske den flotteste?) bålhytte i Nordsjælland, da entreprenøren Grønne Leverum har brugt høvlede 

planker, og noget tykkere planker end naturstyrelsen normalt gør – så endnu en gang tak for det gode 

arbejde. 

Vi glæder os i den grad til at tage de nye faciliteter i brug. 

 

Nissehuse reception og fernisering 

Den 17. december holdt hold 2 fernisering af deres nissehuse projekt. Rigtig mange forældre var troppet op 

til ferniseringen og det var en rigtig hyggelig aften med nissehistorier, bål, ristede skumfiduser, leg og 

hygge. 

Det er dejligt at opleve så stor en opbakning fra jer forældre til skolens projekter, og det gode humør det 

giver, når I er her og kan se hvad eleverne har lavet i deres skoledag. 

 

Sidste gang af første valgholdsrunde 

Vi afsluttede i onsdags skoleårets første valgholdsperiode. Eleverne har været blandet på kryds og tværs af 

alderstrin og har fået hygget, kreeret, bygget, spillet, været aktive mm. i fællesskab med skolens andre 

elever. Vi siger tak for en god første runde med valghold, og vi er allerede i tænkeboks med næste periodes 

valghold som starter op onsdag den 22. januar. 

 

 

  

Elevernes nissehuse og deres nisse noveller Eleverne viser forældrene deres ”Book Bentos” 



Juleafslutning 

I dag havde vi juleafslutning hvor vi begyndte med hygge i klasserne. Herefter blev den gyldne nissehue 

kåret og den gik i år til hold 5 dog med stærk konkurrence fra de andre hold. Vi sluttede dagen af i vores 

nye bålhytte med julesange og dans i skoven. Herefter ønskede vi hinanden en god juleferie og på glædeligt 

gensyn om et par uger. 

 

Juleafslutning med sang og dans i den nye bålhytte. 

Der er også nyheder vedrørende starten af det nye år som I kan læse mere om herunder: 

 

Lærerværelset 

Tiden er nu kommet til at lærerværelset og Oasen får en makeover. Gulvet er snart mere brunt end 

træfarvet, og stolene er både hullede og plettede. 

Gulvet bliver derfor slebet ned og lakeret i juleferien og Tommy laver nye plankeborde. Vi er stadig i proces 

med at finde de rigtige stole, der både egner sig til møder og undervisning – herunder 

madkundskabsundervisning. 

Vi glæder os til at tage det i brug i ny flot stand efter ferien. 

Gulvet på lærerværelset – en opfriskning er nok på sin plads Plankerne som Tommy kyndigt tryller til nye borde 



Fælles forældreaften den 25. februar klokken 19.00 

Gribskov Lilleskole, Mårum Menighedsråd og Mårum Forsamlingshus er gået sammen om at hyre Anders 

Kofoed Pedersen til foredraget ”MOD til at være forældre”. Det er tirsdag den 25. februar kl. 19.00 i 

forsamlingshuset Hessemosevej 9, 3230 Græsted. 

”Foredraget: ’MOD til at være forældre’ er en mental krammer til alle jer ’gode nok forældre’, der dagligt 

ønsker at støtte og være der for lige præcis jeres børn – og samtidig er foredraget en kærlig udfordring til os 

om, at vi måske ikke kun skal være optaget af, hvordan vi hjælper vores børn, men i lige så høj grad, 

hvordan vi hjælper os selv”. 

Anders er en blændende foredragsholder og et fyrværkeri af energi 

fra start til slut. 

Han har med sin baggrund som lærer de sidste fire år været 

tilknyttet som ekstern konsulent hos Center for familieudvikling. 

Her har han i et samarbejde med Mary Fonden undervist 

undervisere i ”Projekt Kærlig Talt”. Et online materiale, der hjælper 

unge med at håndtere svære følelser og styrke den respektfulde 

kommunikation. Derudover har han rejst i 85 lande, holdt over 500 

foredrag, været med i tv programmer og skrevet utallige artikler. 

I tilmelder jer via QR-koden herunder og det er gratis: 

 

 

Nyt tiltag i SFO 

Som tidligere udmeldt har vi lagt en føler ud hos jer forældre for om nogle af jeres børn ville være 

interesseret i at gå til dansk eller matematik i SFO’en med en 9. klasse som underviser. 

Det har der været nok interesse til, at vi igangsætter det i løbet af januar. Jeg har netop sendt en 

jobansøgning ud til skolens 9. klasser, og venter spændt på hvad jeg får retur. Der er svarfrist den 

10/1/2025, og vi regner med at man kan tilmelde sit SFO-barn til, i løbet af uge 3 med opstart i uge 4. 

 

God juleferie til jer alle 

Jeg ønsker jer alle en god og glædelig juleferie, med hygge med familien og god mad og gode gaver. 

Jeg glæder mig til at se jer alle sammen igen fredag den 3/1/2025, hvor vi igen kan se frem mod lysere 

tider. 

Glædelige julehilsner til jer alle 

Kristian Falentin Rasmussen 

 


